

Решение
от 1 марта 2023 года

Карар
№ 93

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту в муниципальном образовании "Абалачевское сельское поселение" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования "Абалачевское сельское поселение" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности либо должности главы местной администрации по контракту в муниципальном образовании "Абалачевское сельское поселение" Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 12 июля 2021 года N 44 следующие изменения:

1.1. В пункте 2 и пункте 4.1 статьи 2, пункте 1 статьи 3 Положения слова «Президенту Республики Татарстан» заменить на «Главе (Раису) Республики Татарстан».

1.2. В Пункте 2 статьи 4 Положения слова «Президентом Республики Татарстан» заменить на «Главой (Раисом) Республики Татарстан».

1.3. В Пункте 4 статьи 4 Положения слова «Президента Республики Татарстан» заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.4 Абзац 6 пункта 2 статьи 4 Положения слова «Президенту Республики Татарстан» заменить на «Главе (Раису) Республики Татарстан»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан <https://pravo.tatarstan.ru> и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района <https://mendeleevsk.tatarstan.ru> в разделе "Абалачевское сельское поселение".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Абалачевского сельского поселения по социально-культурным вопросам, соблюдению законности, правопорядка и правам человека.

Председатель Совета
Абалачевского сельского поселения

Р.Н. Сиразетдинов